



e3201bdb

## Markante plusser til alle slags landbrug

Videncentret for Landbrug -  
Makroøkonomi

Landbrugsavisen 2. marts 2012, på bedriften, side 5

### Efter en årrække med tab, er der plusser på vej til stort set alle slags landbrug.

Af Einar Bo Thomsen

Det lysner for dansk landbrug .

I gennemsnit forbedrede et heltidslandbrug driftsresultatet med cirka 330.000 kr. i 2011 forhold til året før. Økonomien blev dermed blevet klart bedre.

Det viser den første landsdækkende analyse, som Videncentret for Landbrug har foretaget af regnskaber fra 765 landbrug af alle typer.

»Når vi ser fremad på i år og næste år, så ser det også godt ud. Svinepriserne steg i 2011, og vi forventer, at de holder i 2012.

Sammenholdt med de lave renter , ser det derfor godt ud for både 2012 og 2013, hvor vi forventer, at driftsresultatet lander på omkring 500.000 kr. for et gennemsnitslandbrug,« siger Klaus Kaiser , der er erhvervsøkonomisk chef på Videncentret.

Mest til mælk I 2001 var det mælkeproducenterne, der fik den største fremgang.

De forbedrede resultatet med cirka 400.000 kr. i forhold til året før. Planteavlerene gik frem med cirka 290.000 kr., mens smågrise-og slagtesvineproducenterne fik et resultat, der var henholdsvis cirka 100.000 og 50.000 kr. bedre end i 2010.

De foreløbige regnskaber peger i retning af, at den gennemsnitlige bedrift i 2011 kommer ud med et plus i driftsregnskabet på mellem 350.000 og 450.000 kr., når de endelige regnskaber foreligger senere på året » Driftsresultatet skal bære både aflønning af ejeren og forrentning af egenkapitalen, så vi er ikke i mål endnu. Men der er taget et meget væsentligt skridt i den rigtige retning i 2011,« siger Klaus Kaiser .

### Minus for smågrise

Alle de store driftsgrene fik i 2011 et positivt driftsresultat -bortset fra smågriseproducenterne, der måtte inkassere et driftsresultat på minus 114.000 kr. Smågriseproducenterne ventes til gengæld at få fuldt udbytte af de højere svinepriser i 2012.

De bedre resultater i 2011 er for størstedelens vedkommende opnået, fordi landmændene har fået højere priser for deres produkter.

Når vi ser fremad på i år og næste år, så ser det også godt ud Klaus Kaiser , erhvervsøkonomisk chef, Videncentret.

### Fakta

Årets første landsdækkende analyse Regnskaber fra 765 landbrug af alle typer Udført af Videncentret for Landbrug .

### Billedtekst:

I 2001 fik mælkeproducenterne den største fremgang. De forbedrede resultatet med cirka 400.000 kr. i forhold til året før.

### Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet.

Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i informationsgenfindingsystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende.

### Videreformidling.

Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.

**Støttet af**  
**Fødevarerministeriet og EU**



Ministeriet for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri



Landdistrikter.dk



Den Europæiske  
Landbrugsfond for Udvikling  
af Landdistrikterne



Danmark og EU investerer i landdistrikterne.

Den Europæiske Union ved Den Europæiske Fond  
for Udvikling af Landdistrikter og Ministeriet  
for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har deltaget  
i finansieringen af projektet.